
concorrente' ctmétirrente. 

• -` • 	• 	• ..- 

AREA DELLA CENTRALE UNI 

U1ZdiETEITI "-'A' DEGLI STUDI Di 
A DI F' OMATC.tENZA — 	rotocollo Generale 

17 LtIG, 2019 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria del 01.04.2019, prot. n. 102562 con la quale il Dirigente dell'A.P.S.E.Ma, ha richiesto 
il servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria biennale dei sistemi di controllo degli accessi 
installati nelle varie strutture dell'Università degli Studi di Catania, per una spesa presunta complessiva di € 
96.200,00=oltre Iva (di cui € 1.500,00 oltre iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta); 

Visto il D.D. rep. n. 1027 del 09.04.2019, prot. n. 108932, con il quale si approva la spesa, si autorizza l'avvio 

della procedura e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a provvedere agli atti 

conseguenziali, raccordandosi con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della 

disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

considerato che l'importo suddetto trova copertura finanziaria sull'impegno di spesa n. 27520/2, capitolo 

n. 15089004, intervento: "Punto 40 del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020", 

anno 2019, Codice Struttura 62617, Causale contabile F09; 

Considerato che sono state invitate a produrre offerta, per il servizio di cui sopra, tutte le imprese 

specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando, stante l'oggetto della RDO, 

regolarmente pubblicato sul portale www.acquistinretepa.it", e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è 

la nr. 2316836, avente CIG:7923278FD5; 

Considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 12.06.2019, così come indicato nella 

lettera invito generata dal sistema, sono state presentate le seguenti offerte: 

Offerte per la gara Servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria biennale dei sistemi di 
controllo degli accessi installati nelle varie strutture di Ateneo per il biennio 2019/2021,CIG: 7923278FD5. 

Lotti a eui ha 
• 

parteciPato  

— 	. 
Data presentazione 

offerta 

I i E.T.&T. DI LEONARDO 
i 

DEMETRIO 

2 PIXEL S.R.L. 

3 
I SICILIA IMPIANTI S.R.L. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
i art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
	

111/06/2019 
17:56:32 

Lotto 1 	11/06/2019 
16:45:15 

Lotto 1 	i 12/06/2019 
10:00:42 

Visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", regolarmente vistato dal RUP dott. M. 
Ucchino, sottoscritto dai componenti del seggio di gara, nominato in data 13.06.2019, prot. n. 181185, 
inerente alla RDO 2316836, dal quale risulta che il predetto seggio ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa e tecnica e dell'offerta presentate dalle imprese partecipanti; 



E GENERALE 
loro Bellantoni 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

  

Considerato che dal suddetto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 
provvisoriamente in favore dell'impresa SICILIA IMPIANTI S.R.L, con sede in Catania, via Impallomeni, n. 5, 
P.Iva: 04795960873, unico operatore economico rimasto in gara, che ha formulato un'offerta economica 
dell'importo di € 74.813,00=a1 netto di Iva, oltre agli oneri per la sicurezza per la somma di € 1.500,00 iva 
esclusa non soggetti a ribasso d'asta, pari ad un ribasso del 21,00 % sull'importo a base d'asta; 

Riscontrata, da parte del RUP, la regolarità dei requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., come da comunicazione dell' 11.07.2019, prot. n. 221206; 

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' dichiarata aggiudicataria per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria biennale 
dei sistemi di controllo degli accessi installati nelle varie strutture di Ateneo per il biennio 2019/2021, 
l'impresa SICILIA IMPIANTI S.R.L, con sede in Catania, via Impallomeni, n. 5, P.Iva: 04795960873, per 
l'importo complessivo di € 76.313,00=oltre Iva, (di cui € 1.500,00=oltre Iva per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta) — CIG: 7923278FD5; 

2. La spesa grava sull'impegno di spesa n. 27520/2, capitolo n. 15089004, intervento: "Punto 40 del 
Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020", anno 2019, Codice Struttura 62617, 
Causale contabile F09; 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 	1 7 LUC, 2019  


